令和７年７月２３日

 蕨戸田衛生センター組合

 管理者 賴髙 英雄 様

施設整備基本構想検討委員会

                         委員長 八鍬 浩

施設整備基本構想の策定について（中間答申）

 令和７年５月１５日付け蕨戸田組第１８１号において、当委員会に諮問のありました標

記の件につきまして、下記のとおり中間答申いたします。

記

１ 中間答申事項

  整備用地の設定について

２ 中間答申内容

  整備用地の設定については、法令等による制約や整備に必要な面積等を基に候補地を

選定するとともに、廃棄物処理施設整備用地としての適性について評価を行った結果、蕨

戸田衛生センター組合有地である戸田市美女木北 1-7-8～9、1-8-1、2-10-3及び 2-10-12

～15 を整備用地として設定することが適当であるとの結論に至りましたので、答申いた

します。

  なお、施設の整備にあたっては、蕨市、戸田市はもとより、隣接するさいたま市の住民

の理解も得られるように進めていただくようお願いします。

  また、先般の火災による施設の被害状況を十分に踏まえ、今後の方針については必要に

応じて見直しや変更の可能性も考慮しながら、慎重に進めていただくよう併せてお願い

いたします。

 委 員 長  八鍬 浩

副委員長  長森 正尚

 委   員  植田 富美子

〃    遠藤 久雄

〃      市村 眞

〃       細井 薫子

〃       郷戸 克昌

〃       永井 富治

〃       髙橋 喜代作

〃       小柴 正樹

〃       香林 勉

〃       根津 賢治